[image: image1.jpg]

администрация слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2024
	№
	2046

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 25.06.2020 № 710

На   основании решений   Слободской  районной   Думы   от 24.10.2024 № 37/378, от 19.12.2024 № 39/395 «О внесении изменений в решение районной Думы от 14.12.2023 № 28/291 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация  Слободского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Информатизация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области» на 2020 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Слободского района от 25.06.2020 № 710 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Утвердить паспорт муниципальной программы в новой редакции согласно приложению №1.

1.2. Утвердить приложения к муниципальной программе № 3, № 4 в новой редакции согласно приложениям № 2, № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Слободского района, управляющего делами Шишкину Е.В.
Глава Слободского района

                 А.И. Костылев
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Слободского района

от  28.12.2024  № 2046
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Информатизация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области»  на 2020-2026 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Слободского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Финансовое управление Слободского района Кировской области

Управление образования администрации Слободского района Кировской области
Управление социального развития администрации Слободского района Кировской области
Слободская районная Дума Кировской области

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение доступа к информационным ресурсам, развитие цифрового контента, повышение эффективности муниципального управления в Слободском районе на основе применения информационно-коммуникационных технологий, повышение эффективности и доступности оказания муниципальных услуг населению Слободского  района.

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие единой информационной среды с использованием современных информационно-коммуникационных технологий, развитие информационных ресурсов и систем в муниципальном образовании;

2. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Слободского района на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий;

3. Выполнение требований законодательства Российской Федерации в области защиты информационных систем, персональных данных, в том числе на основе отечественных разработок при передаче, обработке и хранении данных и условий действующего законодательства по применению лицензионного программного обеспечения;
4. Повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	· доля компьютерной техники, возраст которой не превышает 5 лет к общему количеству компьютерной техники;

· количество приобретенной техники и комплектующих;

· количество информационных материалов о деятельности муниципального образования, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
· удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального района;
· доля органов местного самоуправления, подключенных к единой защищенной высокоскоростной телекоммуникационной сети;
· доля используемого учреждениями преимущественно отечественного программного обеспечения;

· количество приобретенного программного обеспечения;
· доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг.

	Срок реализации муниципальной программы
	2020-2026 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем ассигнований на реализацию Муниципальной программы за 2020-2026 годы составляет – 3218,7 в том числе:
Районный бюджет:

2020 год – 316,3
2021 год – 527,4
2022 год – 406,7
2023 год – 364,9
2024 год – 1603,4
Областной бюджет 0, федеральный бюджет - 0

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2026 года планируется достигнуть следующих результатов:

· доля компьютерной техники, возраст которой не превышает 5 лет к общему количеству компьютерной техники -75%;
· количество приобретенной техники и комплектующих – 99 ед.;

· количество информационных материалов о деятельности муниципального образования, размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 900 единиц;
· удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального района – 75%;
· доля органов местного самоуправления, подключенных к единой защищенной высокоскоростной телекоммуникационной сети 100%;
· доля используемого учреждениями преимущественно отечественного программного обеспечения – 90%;
· количество приобретенного программного обеспечения – 22 единицы;
- доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг – 55%.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Слободского района

от 28.12.2024 № 2046

	Приложение № 3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (план, факт) тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	 «Информатизация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области» на 2020-2026 годы
	 всего
	316,3
	527,4
	406,7
	364,9

	1603,4

	3218.7

	местный бюджет
	316,3
	527,4
	406,7
	364,9
	1603,4
	3218.7

	1.1
	Мероприятие
	 «Модернизация парка компьютерной, офисной техники и локальной сети»
	 всего
	257,0
	328,0

	326,1
	316,8
	1007,4

	2235,3

	местный бюджет
	257,0
	328,0

	326,1
	316,8
	1007,4
	2235,3

	1.2
	Мероприятие
	 «Информационное обеспечение»
	 всего
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (план, факт) тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1.3
	Мероприятие
	 «Приобретение программного обеспечения»
	 всего
	59,3
	199,4
	80,6
	48,1

	596,0
	983,4

	местный бюджет
	59,3
	199,4
	80,6
	48,1
	596,0
	983,4

	1.4
	Мероприятие
	«Организация работы по проведению анализа доступности и эффективности предоставления муниципальных услуг населению Слободского  района»
	всего
	x
	x
	x
	x
	x

	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x

	x

_______________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Слободского района

от 28.12.2024 №  2046

	Приложение № 4

к муниципальной программе

 План по реализации муниципальной программы

«Информатизация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области» на 2020-2026 годы

 
на  2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финанси-

рования
	Финанси-

рование

на очередной финансо

вый год, тыс.рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

<2>

	начало реализа-

ции
	окончание реализа-

ции

	1.
	Муниципальная программа «Информатизация муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области» на 2020-2026 годы
	Начальник управления контроля и информационных технологий Липнина Т.А., начальник финансового управления Зорина И.Н., начальник управления соц.развития Зязин С.В.
	01.01.2024
	31.12.2024
	местный бюджет
	1603,4

	1.1.
	Мероприятие «Модернизация парка компьютерной, офисной техники и локальной сети»
	Начальник управления контроля и информационных технологий Липнина Т.А., начальник финансового управления Зорина И.Н., начальник управления соц.развития Зязин С.В.
	01.01.2024
	31.12.2024
	местный бюджет
	1007,4
	Приобретение: комплектующие к компьютерной технике, сервера, компьютера, системный блок в сборе, лазерный МФ, компьютер в сборе, веб-камера

	1.2.
	Мероприятие «Информационное обеспечение»
	Начальник управления контроля и информационных технологий Липнина Т.А..
	01.01.2024
	31.12.2024
	x
	x
	Информирование население  о деятельности муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее 885 информационных материалов, удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального района -74,6%

	1.3.
	Мероприятие «Приобретение программного обеспечения»
	Начальник управления контроля и информационных технологий Липнина Т.А.,  начальник финансового управления Зорина И.Н.
	01.01.2024
	31.12.2024
	местный бюджет
	596,0
	Приобретение:

-операционная система; - антивирусное программное обеспечения Dr.Web, Kaspersky, ПО 1С, Консультант Плюс, настройка СБисБ++ЭО, обновление "ТехноКад Муниципалитет", настройка "Свод-Смарт", «Гранд-смета», антивирусная программа, проверка эффективности рабочего места АРМ

	1.4.
	Мероприятие «Обеспечено использование Облачной цифровой платформы обеспечения оказания государственных услуг и сервисов, в том числе в электронном виде»
	Начальник управления контроля и информационных технологий Липнина Т.А.
	01.01.2024
	31.12.2024
	x
	x
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ – 50%